
 

 

                                          

Avvocatura  dello  Stato 
                           NAPOLI 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

N. 030/2019 

 

Oggetto: Acquisto modulistica postale – CIG Z26280BAFA 

 

 

l’Avvocato Distrettuale dello Stato Reggente di Napoli 

 

Premesso che è necessario provvedere all’approvvigionamento di 

moduli postali occorrenti all’ordinario svolgimento dell’attività 

istituzionale come sotto riportato: 

PRODOTTI POSTALI quantità 

Cartoline raccomandata bianche mod. 23I/P     

MDV01304BV 
2000 

Cartoline raccomandata verdi mod. 23L           

MDV04100BV 
600 

Modello 22 AG                                                       
MDV04001AV 

1000 

Buste per art 55                                                     
MDV00021V 

800 

  

 

Visto che la modulistica indicata non è rinvenibile tra i prodotti 

acquisiti da Consip attraverso il sistema delle Convenzioni di cui 

alla l. 296/2006 , né, altresì, è presente nei prodotti iscritti al 

catalogo del Mepa; 

Considerato che, viceversa, la modulistica occorrente è fornita da 

Poste Italiane s.p.a.; 

Visto l’art. 32 D.lgs 50/2016, il quale dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le amministrazioni decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti; 

Visti: 



- il D. Lgs 50/2016, art. 36; 

- la L. 241/90 e ss.mm.; 

- il D. lgs. 165/2001; 

- la L. 136/2010; 

- la L. 190/2012; 

- il D. lgs. 33/2013; 

- il D.P.R. 445/2000; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’A.G.S. 

(2018-2020); 

il Programma Triennale di Trasparenza e Integrità dell’A.G.S. 

(2016-2018);  

DETERMINA 

di richiedere alle Poste Italiane s.p.a., con appositi moduli (PCL 

1 e PCL 2), la fornitura dei moduli postali di cui alla tabella in 

premessa, nella tipologia e quantità ivi indicata, quantificando il 

costo della fornitura, in base al listino prezzi di Poste Italiane 

“Listino Prezzi Moduli e Stampati destinati alla vendita” – ed. 

marzo 2019, in € 166,80; 

di imputare il costo della fornitura, a procedura ultimata, sul 

capitolo di bilancio 4461/P.G. 14, procedendo al pagamento 

posticipato a mezzo bonifico bancario 

 

Napoli, 18/04/2019 

               l’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO REGGENTE 

    Angelo d’Amico 

 


		2019-04-18T12:21:37+0200
	ANGELO D'AMICO




